
  

UCHWAŁA NR XXXVII/379/2024 

RADY GMINY SIEMIATYCZE 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siemiatycze 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) Rada Gminy Siemiatycze, po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Siemiatyczach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siemiatycze zawarte 

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siemiatycze, stanowiącym załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXV/350/2023 Rady Gminy Siemiatycze z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siemiatycze (Dz. Urz. Woj. Podl. 

z 2023 r. poz. 6523). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący 

Adam Michał Boguszewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 21 marca 2024 r.

Poz. 1578



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/379/2024 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 15 marca 2024 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siemiatycze 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siemiatycze, zwany dalej 

„regulaminem” określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siemiatycze 

dotyczące w szczególności: 

1. wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego papier, metale, tworzywa 

sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, który 

zapewnia przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: papier, metale, szkło, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków 

i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży, 

c) uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2. rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz  

na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu średniej ilości odpadów 

komunalnych wytworzonych w gospodarstwach domowych bądź w innych źródłach oraz liczby osób 

korzystających z tych pojemników lub worków; 

3. utrzymaniu w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4. częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5. innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6. obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7. wymagań utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub poszczególnych nieruchomościach; 

8. wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzenia. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do: 

1) utrzymania czystości i porządku poprzez: 

a) utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów, 

b) wyposażenie przez gminę w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych 

o odpowiedniej pojemności uwzględniając częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów 

z nieruchomości; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1578



2) selektywnego zbierania następujących rodzajów odpadów: 

a) papieru; 

b) metali; 

c) tworzyw sztucznych; 

d) szkła; 

e) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

f) bioodpadów; 

g) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

h) zużytych baterii i akumulatorów; 

i) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

j) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

k) zużytych opon; 

l) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

m) odpadów niebezpiecznych; 

n) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

o) popiołu i żużlu z palenisk domowych; 

p) odzieży i tekstyli. 

2. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie mogą zawierać rodzajów odpadów wymienionych 

w ust. 1 pkt 2. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia z części nieruchomości służącej do użytku 

publicznego błota, śniegu i lodu, natomiast innych zanieczyszczeń w miarę występujących potrzeb. 

2. Uprzątnięte błoto, śnieg i lód oraz inne zanieczyszczenia mogą być gromadzone w miejscach 

niepowodujących zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów, a w przypadku niemożności takiego gromadzenia 

usunięte z nieruchomości. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się pod warunkiem: 

1) mycia na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości; 

2) mycia przy użyciu środków ulegających biodegradacji; 

3) odprowadzaniu powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego; 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 

pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego 

przeznaczonych; 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków  przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz  

na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 5. Odpady komunalne zebrane selektywnie należy gromadzić w odpowiadającym obowiązującym 

normom pojemnikach i workach w następujących kolorach oraz oznaczonych napisem gromadzonych 

odpadów: 

1) zielonym oznaczonym napisem „Szkło” z przeznaczeniem na szkło bezbarwne i kolorowe o minimalnej 

pojemności 80 litrów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1578



2) żółtym oznaczonym napisem „Metale i tworzywa sztuczne” z przeznaczeniem na metale, tworzywa 

sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe, o minimalnej pojemności 120 litrów; 

3) niebieskim oznaczonym napisem „Papier” z przeznaczeniem na papier i tekturę o minimalnej pojemności 

120 litrów; 

4) brązowym oznaczonym napisem „Bio” z przeznaczeniem na bioodpady o minimalnej pojemności 

120 litrów; 

5) szarym oznaczonym napisem „Popiół” z przeznaczeniem na popiół i żużel z palenisk domowych 

o minimalnej pojemności 120 litrów. 

§ 6. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach i workach o minimalnej pojemności 

uwzględniające następujące normy: 

1) dla budynków jednorodzinnych - 25 litrów na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 litrów; 

2) dla budynków wielorodzinnych - 8 litrów na mieszkańca; 

3) dla szkół i przedszkoli - 2 litry na każde dziecko, ucznia, i pracownika placówki; 

4) dla zakładów produkcyjnych, rzemieślniczych i usługowych, handlowych, użyteczności publicznej, 

przychodni w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i socjalnych - 1 litr na każdego pracownika, jednakże 

nie mniej niż jeden pojemnik 120 litrowy na lokal; 

5) dla punktów gastronomicznych - 15 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne, dla punktów gastronomicznych 

poza lokalem co najmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 120 litrów; 

6) dla internatów, hoteli, pensjonatów, agroturystyki - 15 litrów na jedno łóżko; 

7) dla działek rekreacyjnych zabudowanymi domkami letniskowymi - 30 litrów na każdą działkę w okresie  

od 1 maja do 31 sierpnia i 10 litrów poza tym okresem; dopuszcza się jeden pojemnik dla większej liczby 

działek o pojemności stanowiącej iloczyn normatywnej pojemności i liczby działek; 

8) dla ogródków działkowych - 20 litrów na każdą działkę w okresie od 1 kwietnia do 31 października  

i 5 litrów poza tym okresem; dopuszcza się jeden pojemnik dla większej liczby działek o pojemności 

stanowiącej iloczyn normatywnej pojemności i liczby działek; 

§ 7. Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych w zabudowie wielorodzinnej należy wyposażyć 

w pojemniki na odpady pozostałe po wydzieleniu w drodze selektywnej zbiórki oraz w worki w kolorach 

ujętych w § 5 na odpady zebrane selektywnie. 

§ 8. 1. W miejscach publicznych (np. chodniki, place, parki, zieleńce, przystanki autobusowe, kolejowe 

itp.) drobne odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej pojemności 30 litrów; 

2. Pojemniki, o których mowa należy umieścić na przystankach komunikacji zbiorowej, a na pozostałych 

terenach - w zależności od potrzeb; 

§ 9. Właściciel nieruchomości utrzymuje pojemniki w należytym stanie sanitarnym i technicznym. 

Rozdział 4. 

Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 10. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów w pojemnikach i workach w szczególności poprzez 

niedopuszczenie do zalegania odpadów komunalnych poza pojemnikami i workami. 

Rozdział 5. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 11. 1. Odpady komunalne odbierane są nie rzadziej: 

1) w zabudowie wielorodzinnej: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne - 1 raz 

w tygodniu; 

b) odpady zebrane selektywnie - 1 raz co dwa tygodnie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1578



2) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne - 

odbierane 1 raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października i 1 raz w miesiącu 

w okresie od 1 listopada do 31 marca; 

b) odpady zebrane selektywnie (szkło, metale, tworzywa sztuczne, papier) - 1 raz na dwa miesiące; 

c) popiół i żużel z palenisk domowych - 1 raz po zakończeniu sezonu grzewczego w miesiącu kwietniu; 

2. Frakcje odpadów komunalnych zebrane w drodze selektywnej zbiórki oraz bioodpady odbierane są 

w sposób ciągły w punkcie selektywnego zbierania odpadów. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych 

mogą przekazać w/w odpady do PSZOK odpłatnie. 

§ 12. 1. W zabudowie jednorodzinnej bioodpady można poddawać procesowi kompostowania 

w kompostownikach przydomowych pod warunkiem, że nie będzie to powodować uciążliwości dla sąsiadów. 

2. W przypadki posiadania przez właściciela nieruchomości kompostownika, właściciel jest zwolniony 

z obowiązku wyposażenia nieruchomości w worki do ich zbierania. 

§ 13. Meble i inne odpady wielkogabarytowe powstałe w gospodarstwach domowych odbierane są  

od mieszkańców w ramach zbiórek organizowanych 1 raz w roku oraz na bieżąco w PSZOK. 

§ 14. Przeterminowane leki oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi w szczególności igieł i strzykawek należy umieszczać w odpowiednio 

oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w aptekach i przychodniach lekarskich oraz dostarczać do PSZOK. 

§ 15. Chemikalia, odzież i tekstylia, zużyte opony należy dostarczać do PSZOK. 

§ 16. Zużyte baterie i akumulatory należy przekazać do punktu sprzedaży baterii i akumulatorów lub  

do PSZOK. 

§ 17. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny z gospodarstw domowych należy przekazać na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 11 września 2015 roku o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym  

do punktów zbierania zorganizowanych przez sprzedawców tego sprzętu. Ponadto w/w sprzęt będzie odbierany 

w ramach zbiórki zorganizowanej dla właścicieli nieruchomości oraz na bieżąco w PSZOK. 

§ 18. Popiół i żużel należy przekazać do PSZOK. Ponadto po zakończeniu okresu opałowego w miesiącu 

kwietniu odebrany będzie w trakcie jednorazowej zbiórki. 

§ 19. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku, w szczególności przez 

gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 

1. Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych 

gromadzonych przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków zobowiązani są do zawarcia umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w celu systematycznego usuwania 

nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni 

ścieków nie dopuszczając do ich przepełnienia. 

2. Ustala się następującą częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych: 

1) w przypadku zbiorników bezodpływowych częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych winna wynikać 

z ilości zużytej wody określonej wg wskazań licznika poboru wody lub norm zużycia wody określonych  

we właściwych przepisach i pojemności zbiornika bezodpływowego, jednak nie rzadziej niż raz w roku. 

2) w przypadku wyposażenia nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków winno się pozbywać 

nieczystości ciekłych z częstotliwością wynikającą z instrukcji obsługi urządzenia wydanej przez 

producenta, określająca sposób jego eksploatacji zapewniający prawidłowe funkcjonowanie instalacji, 

jednak nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1578



Rozdział 6. 

Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 20. 1. Właściciele nieruchomości powinni zapobiegać powstawaniu odpadów i ograniczać ilość, a także 

podjąć działania mające na celu ułatwieniu poddawania procesom odzysku wytworzonych odpadów, w tym 

poprzez selektywne zbieranie odpadów na zasadach określonych w niniejszym Regulaminie i unikaniu 

zanieczyszczania odpadów zebranych selektywnie. 

2. Właścicielom nieruchomości w celu ograniczenia możliwości powstawania odpadów komunalnych 

zaleca się minimalizowanie używania jednorazowych opakowań (toreb) z tworzyw nie ulegających 

biodegradacji. 

3. Właściciele nieruchomości powinni zmniejszać ilości powstających odpadów, w tym ograniczać 

marnotrawienie żywności. 

4. Podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych obowiązane są 

informować właścicieli nieruchomości o obowiązkach selektywnego zbierania wybranych rodzajów odpadów 

oraz monitorować selektywne zbieranie odpadów w pojemnikach i workach na zasadach określonych 

w niniejszym Regulaminie. 

5. Podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych obowiązane są 

postępować z odpadami zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, w tym odebrane niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne i selektywnie zebrane odpady zielone i inne bioodpady wytworzone na terenie 

Gminy Siemiatycze należy dostarczyć do instalacji komunalnej. 

6. Właściciele nieruchomości oraz podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych obowiązani są do takiego postępowania z odpadami, aby nie dopuścić do mieszania się odpadów 

selektywnie zbieranych z innymi frakcjami odpadów. 

§ 21. Wytwórcy odpadów komunalnych, w celu ograniczania ilości wytwarzanych odpadów, powinni, 

w miarę możliwości: 

1. Kupować produkty bez opakowania lub minimalnie opakowane, w szczególności kupować produkty  

wg wagi zamiast w porcjach jednostkowo pakowanych. 

2. Wielokrotnie używać produkty i opakowania, w szczególności unikać produktów jednorazowego użytku. 

3. Kupować produkty w opakowaniach zwrotnych, w szczególności napoje w butelkach szklanych  

i za kaucją. 

4. Korzystać z pudełek, pojemników i kubków, które nadają się do wielokrotnego wykorzystania. 

5. Wielokrotnie używać słoików, w szczególności do przygotowywania konfitur i przetworów. 

6. Opróżniać pudełka, pojemniki i kubki z płynów i innych substancji, w szczególności opakowań  

po pastach do zębów, jogurtach, twarożkach, przed wyrzuceniem do pojemników na odpad. 

7. Zgniatać plastikowe butelki, opakowania wielomateriałowe oraz tekturowe przed wrzuceniem do poje 

8. Kupować produkty w koncentratach. 

9. Używać toreb wielokrotnego użytku, w szczególności płóciennych, do codziennych zakupów. 

10. Kupować i stosować akumulatorki zamiast baterii jednorazowego użytku. 

11. Oddawać nienoszone ubrania organizacjom charytatywnym lub wrzucać je do pojemników na odzież. 

12. Oddawać stare, ale nieuszkodzone meble organizacjom charytatywnym lub bezpośrednio znajomym lub 

sąsiadom. 

13. Oszczędzać papier poprzez: dwustronne drukowanie i kopiowanie, prowadzenie notatek na częściowo 

zużytym papierze, tzw. wtórny obieg czyli wspólne korzystanie z gazet i czasopism. 

14. Ograniczać drukowanie dokumentów poprzez stosowanie elektronicznego obiegu dokumentów. 

15. Przechowywać dane na dyskach lub płytach CD/DVD/SD zamiast na papierze. 

16. Napełniać, regenerować puste tonery do drukarek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1578



Rozdział 7. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 22. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, a w szczególności psy, należy: 

1. Stały i skuteczny dozór nad psami i innymi zwierzętami domowymi. 

2. Ochrona przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 

3. Usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w obiektach  

i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, 

placach, parkingach, terenach zielonych, itp., Postanowienie to nie dotyczy osób o znacznym stopniu 

niepełnosprawności oraz osób niewidomych, korzystających z psów przewodników. 

  

Rozdział 8. 

Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 23. 1. Zabrania się utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

w zabudowie mieszkaniowej, usługowej i produkcyjnej, na terenach działek rekreacyjnych oraz na terenach, 

dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego ustalił zakaz. 

2. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy zwierząt gospodarskich utrzymywanych na własne potrzeby 

pod warunkiem, że nie sprawia to uciążliwości dla otoczenia i będzie prowadzone z zachowaniem warunków 

sanitarno-higienicznych. 

Rozdział 9. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 24. 1. Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji są nieruchomości zajęte pod budownictwo 

zagrodowe i mieszkaniowe, związane z produkcją, handlem i magazynowaniem artykułów spożywczych oraz 

świadczeniem w tym zakresie usług. 

2. Ustala się terminy przeprowadzania deratyzacji: 

1) od dnia 1 marca do 31 marca każdego roku; 

2) od dnia 1 października do 31 października każdego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1578


		2024-03-21T13:12:12+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




